[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024											№ 302

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 12.10.2017 № 200 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования города Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 12.10.2017 № 200 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования города Шарыпово» (в ред. от 10.10.2023 №255, от 10.11.2023 №281, от 29.01.2024 №10, от 19.02.2024 №31, от 25.06.2024 №138, от 18.09.2024 №183, от 14.10.2024 №209) следующие изменения:
1.1. В приложении Приложение к постановлению «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы»:
1.1.1 цифру «320983,31» заменить цифрой «321904,21» соответственно;
1.1.2 слова: «2024 г. – 46 381,85 тыс. руб., в том числе:
Федеральный бюджет – 15 620,10 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 25 822,11 тыс. руб.;
Бюджет города Шарыпово – 4 617,43 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 322,20 тыс. руб.
2025 г. – 2 689,50 тыс. руб., в том числе:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 1 006,28 тыс. руб.;
Бюджет города Шарыпово – 1 677,03 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 6,20 тыс. руб.»
заменить словами: «2024 г. – 46 302,75 тыс. руб., в том числе:
Федеральный бюджет – 15 620,10 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 25 822,11 тыс. руб.;
Бюджет города Шарыпово – 4 612,45 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 248,08 тыс. руб.
2025 г. – 3 689,50 тыс. руб., в том числе:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 1 006,28 тыс. руб.;
Бюджет города Шарыпово – 2 677,03 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 6,20 тыс. руб.» соответственно.
1.2. В приложении Приложение № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово
с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы» к паспорту муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования
	%
	23,8
	30,3
	32
	33,6
	35,2
	35,3
	37,7
	38,0
	38,5
	39,5
	41,0

	1.3.
	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном образовании
	%
	-
	9
	12
	18,9
	20
	25
	30,6
	31
	32
	35
	40

1.3. В приложении Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования города Шарыпово» строку 1, 1.2, 1.3, 1.5 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	"Формирование современной городской среды муниципального образования города Шарыпово"
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	46 302,75
	3 689,50
	2 689,50
	52 681,75

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	Х
	Х
	Х
	Х
	45 299,73
	2 681,50
	2 681,50
	24 905,16

	КУМИ и ЗО
	Х
	Х
	Х
	Х
	3,02
	8,00
	8,00
	19,02

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 000,00
	1 000,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие 2 муниципальной программы
	Долевое финансирование расходов (за муниципальное жилье) на реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды в рамках муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово "Формирование современной городской среды муниципального образования города Шарыпово"
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	3,02
	8,00
	8,00
	19,02

	в том числе по ГРБС:

	КУМИ и ЗО
	117
	0503
	1200005550
	244
	3,02
	8,00
	8,00
	19,02

	1.3.
	Мероприятие 3 муниципальной программы
	Долевое финансирование расходов на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий за счет средств заинтересованных лиц, направленных на формирование современной городской среды в рамках муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово "Формирование современной городской среды муниципального образования города Шарыпово"
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	248,08
	6,20
	6,20
	260,48

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	12000S5552
	244
	248,08
	6,20
	6,20
	260,48

	1.5.
	Мероприятие 5 муниципальной программы
	Субсидия победителю Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды на реализацию комплекса мероприятий по благоустройству в рамках муниципальной программы "Формирование современной городской среды муниципального образования города Шарыпово"
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	031
	0503
	120F254240
	622
	1 000,00
	1 000,00
	0,00
	2 000,00

1.4. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования города Шарыпово» строку 1, 1.2, 1.3, 1.5 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	"Формирование современной городской среды муниципального образования города Шарыпово"
	Всего
	46 302,75
	3 689,50
	2 689,50
	52 681,75

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	4 612,45
	2 677,03
	1 677,03
	8 966,50

	краевой бюджет
	25 822,11
	1 006,28
	1 006,28
	27 834,67

	федеральный бюджет
	15 620,10
	0,00
	0,00
	15 620,10

	внебюджетные  источники
	248,08
	6,20
	6,20
	260,48

	1.2.
	Мероприятие 2 муниципальной программы
	Долевое финансирование расходов (за муниципальное жилье) на реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды в рамках муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово "Формирование современной городской среды муниципального образования города Шарыпово"
	Всего
	3,02
	8,00
	8,00
	19,02

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	3,02
	8,00
	8,00
	19,02

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.3.
	Мероприятие 3 муниципальной программы
	Долевое финансирование расходов на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий за счет средств заинтересованных лиц, направленных на формирование современной городской среды в рамках муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово "Формирование современной городской среды муниципального образования города Шарыпово"
	Всего
	248,08
	6,20
	6,20
	260,48

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники
	248,08
	6,20
	6,20
	260,48

	1.5.
	Мероприятие 5 муниципальной программы
	Субсидия победителю Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды на реализацию комплекса мероприятий по благоустройству в рамках муниципальной программы "Формирование современной городской среды муниципального образования города Шарыпово"
	Всего
	1 000,00
	1 000,00
	0,00
	2 000,00

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	1 000,00
	1 000,00
	0,00
	2 000,00

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	0,00

	внебюджетные  источники

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово						           В.Г. Хохлов
[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
image1.png